
Agència Valenciana de Seguretat
 i Resposta a les Emergències

Agencia Valenciana de Seguridad
y Respuesta a las Emergencias

RESOLUCIÓ de 28 de setembre de 2017, del director 
general de l’Agència Valenciana de Seguretat i Resposta 
a les Emergències, per la qual es convoquen les subven-
cions per a l’exercici 2017, destinades al finançament de 
les despeses d’equipament i les assegurances dels volun-
taris pertanyents a les agrupacions locals de voluntaris 
de protecció civil, associacions o entitats col·laborades en 
aquesta matèria. [2017/8612]

RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2017, del director 
general de la Agencia Valenciana de Seguridad y Respues-
ta a las Emergencias, por la que se convocan las subven-
ciones para el ejercicio 2017, destinadas a la financiación 
de los gastos de equipamiento y los seguros de voluntarios 
pertenecientes a las agrupaciones locales de voluntarios 
de protección civil, asociaciones o entidades colaborado-
ras en esta materia. [2017/8612]

En el artículo 47.1 de la Ley 13/2010, de 23 de noviembre, de la 
Generalitat, de protección civil y gestión de emergencias, se establece 
que la Generalitat fomentará la vinculación voluntaria y desinteresada 
de los ciudadanos a las labores de protección civil mediante la conce-
sión de subvenciones para las administraciones locales que dispongan 
de agrupación local de voluntarios de protección civil y para las asocia-
ciones o entidades que colaboren en tareas de protección civil.

Mediante el Decreto 11/2017, de 30 de junio, del president de 
la Generalitat, se aprueban y establecen las bases reguladoras para 
la concesión de subvenciones para el ejercicio 2017, destinadas a la 
financiación de los gastos de equipamiento y los seguros de volunta-
rios pertenecientes a las agrupaciones locales de voluntarios de pro-
tección civil, asociaciones o entidades colaboradoras en esta materia 
(DOGV 8094).

En virtud de lo expuesto y de acuerdo en lo dispuesto en el artículo 
160.4.b de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda 
pública, del sector público instrumental y de subvenciones, resuelvo:

Primero. Objeto
Convocar, para el ejercicio 2017, la subvenciones para financiar los 

gastos de equipamiento y seguros reguladas por el Decreto 11/2017, de 
30 de junio, del president de la Generalitat.

Segundo. Líneas de subvenciones e importes globales
La Agencia Valenciana de Seguridad y Respuesta a las Emergencias 

financiará las subvenciones con cargo a la siguiente líneas presupues-
tarias pertenecientes al capítulo IV: Línea de subvención S7916000, 
«Equipamiento para asociaciones y agrupaciones de voluntarios de 
protección civil», por un importe de 67.200,00 euros y línea de sub-
vención S1436000, «Seguros de personal voluntario de protección 
civil», por un importe de 16.380,00 euros del programa presupuestario 
05.05.01.221.10, Emergencias, protección civil y extinción de incen-
dios, según consta en la Ley 14/2016, de 30 de diciembre, de presupues-
tos de la Generalitat para el ejercicio 2017.

Tercero. Condiciones de la concesión de las subvenciones
Las entidades beneficiarias de las subvenciones deberán cumplir las 

obligaciones recogidas en el artículo 4 del mencionado decreto.

Cuarto. Cuantía de la subvención
La cuantía máxima de cada subvención que se conceda será de 

1.000,00 euros para equipamiento para las asociaciones y agrupaciones 
de voluntarios de protección civil y 300,00 euros para los seguros de 
personal voluntario de protección civil y en ningún caso, las subvencio-
nes concedidas por cada concepto podrá ser de tal cuantía que supere el 
coste del material adquirido y del seguro.

Quinto. Plazo y medio de presentación de las solicitudes
1. El plazo para la presentación de solicitudes será de un mes a con-

tar desde el día siguiente al de la publicación de la presente resolución 
de convocatoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Tal y como se establece en el artículo 7 del Decreto 11/2017, las 
solicitudes deberán presentarse telemáticamente a través de la sede elec-
trónica de la Generalitat, https://sede.gva.es, cumplimentando los datos 
que figuran en el modelo del anexo I, a disposición de los interesados en 
el portal de la Generalitat, www.gva.es y aportando la documentación 
mencionada en el mismo artículo del Decreto.

En l’article 47.1 de la Llei 13/2010, de 23 de novembre, de la 
Generalitat, de protecció civil i gestió d’emergències, s’estableix que 
la Generalitat fomentarà la vinculació voluntària i desinteressada dels 
ciutadans a les labors de protecció civil mitjançant la concessió de sub-
vencions per a les administracions locals que disposen d’agrupació local 
de voluntaris de protecció civil i per a les associacions o entitats que 
col·laboren en tasques de protecció civil.

Mitjançant el Decret 11/2017, de 30 de juny, del president de la 
Generalitat, s’aproven i estableixen les bases reguladores per a la con-
cessió de subvencions per l’exercici 2017, destinades al finançament de 
les despeses d’equipament i les assegurances de voluntaris pertanyents 
a les agrupacions locals de voluntaris de protecció civil, associacions o 
entitats col·laboradores en aquesta matèria (DOGV 8094).

En virtut de l’exposat i d’acord en el que es disposa en l’article 
160.4.b de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions, resolc:

Primer. Objecte
Convocar, para l’exercici 2017, les subvencions per al finança-

ment de les despeses d’equipament i assegurances regulades pel Decret 
11/2017, de 30 de juny, del president de la Generalitat.

Segon. Línies de subvencions i imports globals
L’Agència Valenciana de Seguretat i Resposta a les Emergències 

finançarà les subvencions amb càrrec a les següents línies pressupostà-
ries pertanyents al capítol IV: Línia de subvenció S7916000, «Equipa-
ment per associacions i agrupacions de voluntaris de protecció civil», 
per un import de 67.200,00 euros i Línia de subvenció S1436000, 
«Assegurances de personal voluntari de protecció civil», per un import 
de 16.380,00 euros del programa pressupostari 05.05.01.221.10, Emer-
gències, protecció civil i extinció d’incendis, segon consta en la Llei 
14/2016, de 30 de desembre, de pressupostos de la Generalitat per 
l’exercici 2017.

Tercer. Condicions de la concessió de les subvencions
Les entitats beneficiàries de les subvencions hauran de complir les 

obligacions arreplegades en l’article 4 de l’esmentat decret.

Quart. Quantia de la subvenció
La quantia màxima de cada subvenció que es concedisca serà de 

1.000,00 euros per a equipament per a les associacions i agrupacions 
de voluntaris de protecció civil i 300,00 euros per les assegurances de 
personal voluntari de protecció civil i en cap cas, les subvencions con-
cedides per cada concepte podrà ser de tal quantia que supere el cost del 
material adquirit i de l’assegurança.

Cinqué. Termini i lloc de presentació
1. El termini per la presentació de sol·licituds serà d’un mes a 

comptar des de l’endemà de la publicació de la present resolució de 
convocatòria al Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Tal com s’estableix a l’article 7 del Decret 11/2017, les sol·lici-
tuds hauran de presentar-se telemàticament a través de la seu electrònica 
de la Generalitat, https://sede.gva.es, emplenant les dades que figuren 
al model de l’annex I, a disposició dels interessats al portal de la Gene-
ralitat, www.gva.es i aportant la documentació esmentada al mateix 
article del Decret.



Sexto. Plazo de resolución y notificación
El plazo máximo para resolver y notificar la resolución sobre las 

solicitudes de las subvenciones convocadas por la presente resolución, 
será de tres meses desde la fecha de finalización del plazo de presenta-
ción de solicitudes.

Séptimo. Recursos contra la resolución
Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 

interponer potestativamente recurso de reposición ante el mismo órgano 
que la ha dictado, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente 
al de su publicación, de conformidad en lo dispuesto en la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre de procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas, o bien podrá interponerse directamente recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administra-
tivo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación, 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 10 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa; todo ello sin perjuicio de que pueda interponer cualquier 
otro tipo de recurso o reclamación que mejor convenga a su interés.

València, 28 de septiembre de 2017.– El director general de la 
Agencia Valenciana de Seguridad y Respuesta a las Emergencias: José 
María Ángel Batalla.

Sisé. Termini de resolució i notificació
El termini màxim per a resoldre i notificar les resolucions sobre les 

sol·licituds de les subvencions convocades per la present resolució, serà 
de tres mesos des de la data de finalització del termini de presentació 
de sol·licituds.

Seté. Recursos contra la resolució
Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 

podrà interposar potestativament recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que l’ha dictat, en el termini d’un mes, a comptar des de l’en-
demà de la seua publicació, de conformitat en el que es disposa en la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, de procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, o bé podrà interposar-se directament recurs 
contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa Administrativa del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de la seua publicació, de con-
formitat amb el disposat en els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 
de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa; tot açò 
sense perjudici que es puga interposar qualsevol altre tipus de recurs o 
reclamació que millor convinga al seu interés.

València, 28 de setembre de 2017.– El director general de l’Agèn-
cia Valenciana de Seguretat i Resposta a les Emergències: José María 
Ángel Batalla.



ORGANISME 
ORGANISMO

D
IN

 - 
A4

C
H

AP
 - 

IA
C

IA
 - 

01
90

3 
- 0

1 
- E

11/11/11

(2
/2

) E
XE

M
PL

AR
 P

ER
 A

 L
A 

PE
R

SO
N

A 
IN

TE
R

ES
SA

D
A 

/ E
JE

M
P

LA
R

 P
A

R
A

 E
L 

IN
TE

R
E

S
A

D
O

SOL·LICITUD GENERAL DE SUBVENCIÓ 
  

SOLICITUD GENERAL DE SUBVENCIÓN

A DADES DE LA PERSONA SOL·LICITANT / DATOS DE LA PERSONA SOLICITANTE
PRIMER COGNOM O RAÓ SOCIAL 
PRIMER APELLIDO O RAZÓN SOCIAL

DNI / CIFSEGON COGNOM  / SEGUNDO APELLIDO NOM  / NOMBRE

DOMICILI (CARRER/PLAÇA, NÚMERO I PORTA) / DOMICILIO (CALLE/PLAZA, NÚMERO Y PUERTA) CP LOCALITAT / LOCALIDAD

PROVÍNCIA / PROVINCIA TELÈFON / TELÉFONO FAX ADREÇA ELECTRÒNICA / CORREO ELECTRÓNICO

B DADES DE LA PERSONA REPRESENTANT / DATOS DE LA PERSONA REPRESENTANTE
DNI TELÈFON / TELÉFONONOM / NOMBRECOGNOMS / APELLIDOS

C NOTIFICACIONS / NOTIFICACIONES

ADREÇA ELECTRÒNICA / CORREO ELECTRÓNICOFAXTELÈFON / TELÉFONOPROVÍNCIA / PROVINCIA

LOCALITAT / LOCALIDADCPDOMICILI (CARRER/PLAÇA, NÚMERO I PORTA) / DOMICILIO (CALLE/PLAZA, NÚMERO Y PUERTA)

D DADES BANCÀRIES / DATOS BANCARIOS
En el cas de nou perceptor o canvi de número de compte bancari, marque esta casella i aporte el model de domiciliació bancària. 
En el caso de nuevo perceptor o cambio de número de cuenta bancaria, marque esta casilla y aporte el modelo de domiciliación bancaria.

E DECLARACIÓ D'AJUDES SOL·LICITADES O REBUDES PER A ESTE PROJECTE O ACCIÓ 
DECLARACIÓN DE AYUDAS SOLICITADAS O RECIBIDAS PARA ESTE PROYECTO O ACCIÓN

NO ha sol·licitat o obtingut cap altra ajuda per a este mateix fi o cost subvencionable 
NO ha solicitado u obtenido ninguna otra ayuda para este mismo fin o coste subvencionable

SÍ que ha sol·licitat o obtingut les següents ajudes: 
SÍ que ha solicitado u obtenido las siguientes ayudas:

ORGANISME 
ORGANISMO

CONVOCATÒRIA 
CONVOCATORIA

IMPORT SOL·LICITAT 
IMPORTE SOLICITADO

IMPORT CONCEDIT 
IMPORTE CONCEDIDO

F COMPROVACIÓ D'IDENTITAT I DEL COMPLIMENT DE LES OBLIGACIONS TRIBUTÀRIES I DE SEGURETAT SOCIAL 
COMPROBACIÓN DE IDENTIDAD Y DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES TRIBUTARIAS Y DE SEGURIDAD SOCIAL

Esta sol·licitud autoritza la Generalitat perquè requerisca telemàticament les dades relatives a la comprovació d'identitat i, si és el cas, de 
residència, així com del compliment de les obligacions tributàries i davant de la Seguretat Social. Si el sol·licitant denega este consentiment, estarà 
obligat a aportar els corresponents documents en els termes exigits per les normes reguladores del procediment. 
Esta solicitud autoriza a la Generalitat para que requiera telemáticamente los datos relativos a la comprobación de identidad y, en su caso, de 

residencia, así como del cumplimiento de las obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social. Si el solicitante deniega este consentimiento, 
estará obligado a aportar los correspondientes documentos en los términos exigidos por las normas reguladoras del procedimiento

Autoritze 
Autorizo

No autoritze 
No autorizo

G DECLARACIONS RESPONSABLES DE LA PERSONA SOL·LICITANT 
DECLARACIONES RESPONSABLES DE LA PERSONA SOLICITANTE

Declara no estar sotmés a les prohibicions previstes en l'article 13 de la Llei 38/2003 General de Subvencions, que determina la prohibició per a 
obtindre la condició de beneficiari de subvencions, i ressalta especialment la de no ser deutor per reintegrament de subvencions. 
Declara que totes les dades que figuren en esta sol·licitud són certes, i es compromet a destinar l'import de la subvenció que sol·licita a la finalitat 

indicada. 
Declara no estar incurso en las prohibiciones previstas en el artículo 13 de la Ley 38/2003 General de Subvenciones, que determina la prohibición 

para obtener la condición de beneficiario de subvenciones, resaltando especialmente la de no ser deudor por reintegro de subvenciones. 
Declara que todos los datos que figuran en esta solicitud son ciertos, comprometiéndose a destinar el importe de la subvención que solicita a la 

finalidad indicada.

Les dades de caràcter personal que conté l'imprés podran ser incloses en un fitxer per al seu tractament per este òrgan administratiu, com a 
titular responsable del fitxer, en l'ús de les funcions pròpies que té atribuïdes i en l'àmbit de les seues competències. Així mateix, se l'informa 
de la possibilitat d'exercir els drets d'accés, rectificació, cancel·lació i oposició, tot això de conformitat amb el que disposa l'art. 5 de la Llei 
Orgànica 15/1999, de Protecció de Dades de Caràcter Personal (BOE núm. 298, de 14/12/99).
Los datos de carácter personal contenidos en el impreso podrán ser incluidos en un fichero para su tratamiento por este órgano 
administrativo, como titular responsable del fichero, en el uso de las funciones propias que tiene atribuidas y en el ámbito de sus 
competencias. Asimismo, se le informa de la posibilidad de ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, todo ello de 
conformidad con lo dispuesto en el art. 5 de la Ley Orgánica 15/1999, de Protección de Datos de Carácter Personal (BOE nº 298, de 
14/12/99).

DATA D'ENTRADA EN L'ÒRGAN COMPETENT 
FECHA ENTRADA EN ÓRGANO COMPETENTE

AJUDA O SUBVENCIÓ SOL·LICITADA / AYUDA O SUBVENCIÓN SOLICITADA

REGISTRE D'ENTRADA 
REGISTRO DE ENTRADA, d del

Firma:



MODEL DE DOMICILIACIÓ BANCÀRIA

Les dades de caràcter personal contingudes en este imprés podran ser incloses  en un fitxer per al seu tractament per este òrgan administratiu, com a òrgan responsable f’este, en l’ús de les funcions pròpies que té atribuïdes en l’àmbit de les 
seues competències. Així mateix, l’informen de la possibilitat d’exercir els drets d’accés, rectificació, cancel·lació i oposició, tot això d’acord amb el que disposa l’art. 5 de la Llei Orgànica 15/1999, de Protecció de Dades de Caràcter Personal 
(BOE núm. 298, de 14/12/99).

17)      COMPROVADA LA PERSONALITAT I, SI ÉS EL CAS, LA REPRESENTACIÓ AMB QUÈ ACTUA EL COMPAREIXENT O COMPAREIXENTS, AIXÍ COM QUE ESTA HA SIGUT   
DECLARADA SUFICIENT PER A ATORGAR EL PRESENT DOCUMENT DE DOMICILIACIÓ DE PAGAMENTS.

C
E

R
T

IF
IC

A
C

IÓ

D

FIRMA:

ÒRGAN

DIA             MES      ANY

D
IN

-A
4

10
.1

3
45

5
-

20
11

C
H

A
P

 -
S

A
H

A
G

G
   

   

REGISTRE DE CONTRACTISTES I EMPRESES 
CLASSIFICADES DE LA COMUNITAT VALENCIANA

21)  CODI IDENTIFICADOR DEL PROCEDIMENT20)  PROCEDIMENT EN QUÈ ES PRESENTA

19)  CONSELLERIA O ENTITAT18)  ÒRGAN AL QUAL S’ADREÇA

D
E

S
T

IN
A

T
A

R
I

E

NÚM. DOC. IDENTIFICACIÓ

NÚM. DOC. IDENTIFICACIÓ

CORREU ELECTRÒNIC

DADES COMPLEMENTÀRIES DEL DOMICILI

EL SOL·LICITANT DECLARA QUE SÓN CERTES LES DADES BANCÀRIES DE L’APARTAT B QUE IDENTIFIQUEN EL COMPTE CORRENT DEL QUAL ÉS 
(15)…………………………………………….......…. . EL RÈGIM D’ESTA DECLARACIÓ RESPONSABLE ÉS EL DE L’ARTICLE  71 BIS) DE LA LLEI 30/1992, DE 26 DE NOVEMBRE.

V
E

R
IF

IC
A

C
IÓ

D
E

 L
A

 ID
E

N
T

IT
A

T
 

I  
LA

 R
E

P
R

E
S

E
N

T
A

C
IÓ

C
FIRMA DEL SOL·LICITANT O FIRMES MANCOMUNADES:

FIRMA COM A ___________________________________ FIRMA COM A_______________________________________ 

NIF: NIF:

EL SOL·LICITANT AUTORITZA QUE L’ÒRGAN VALIDE LA SEUA IDENTITAT AMB LA INFORMACIÓ DEL MINISTERI RESPONSABLE DEL SISTEMA DE VERIFICACIÓ DE 
DADES D’IDENTITAT O AMB LES DADES TRIBUTÀRIES DE L’AEAT, art.95.1.k. DE LA LGT. 
EL SOL·LICITANT AUTORITZA QUE LA VERIFICACIÓ DE LA SEUA CAPACITAT DE REPRESENTACIÓ EN NOM DE ES FAÇA PER L’ÒRGAN GESTOR DIRECTAMENT A TRAVÉS 
DEL

REGISTRE DE REPRESENTANTS DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

16)  ATÉS QUE L’ADMINISTRACIÓ PODRIA COMPTAR JA AMB LES DADES NECESSÀRIES PER A VERIFICAR LA IDENTITAT I REPRESENTACIÓ QUE S’EXIGIXEN, POT MARCAR 
LES AUTORITZACIONS SEGÜENTS O BÉ PRESENTAR LA DOCUMENTACIÓ QUE ES DETALLA EN LES INSTRUCCIONS:

T
E

LÈ
F

O
N

 D
’A

T
E

N
C

IÓ
A

 L
’U

S
U

A
R

I
01

2-
S

I T
E

LE
F

O
N

E
U

 D
E

S
 D

E
 F

O
R

A
 D

E
 L

A
 C

O
M

U
N

IT
A

T
 V

A
LE

N
C

IA
N

A
:  

+
34

 9
6 

38
6 

60
 0

0 

COGNOMS I NOM DEL REPRESENTANT

ID
E

N
T

IF
IC

A
C

IÓ
D

E
L 

S
O

L·
LI

C
IT

A
N

T

A

NIE PASSAPORT12)  NIFVII

VII

COGNOMS I NOM O RAÓ SOCIAL

ALTA  NOU PERCEPTOR/A 2)   ALTA NOVA DOMICILIACIÓ BAIXA

FÍSICA RESIDENT JURÍDICA RESIDENTFÍSICA NO RESIDENT JURÍDICA NO RESIDENT

1) 3)

II 5) 6)4) 7)

III

I

8)  TIPUS VIA NOM  VIA 9)  TIPUS NÚMERO NÚM. VIA 10)  QUALIF. NÚM. VIA

11)  POBLACIÓ CODI POSTAL

PROVÍNCIA PAÍSPOBLACIÓ CODI POSTAL
VI

VI
DOMICILI ESTRANGER 1 DOMICILI ESTRANGER 2

MUNICIPI PROVÍNCIA

TELÈFON FIX TELÈFON MÒBIL

BLOC PORTAL ESCALA PIS PORTA

FAX

VATPASSAPORTNIENIFIV ALTRES

V

V

V

C
O

M
P

T
E

S
 B

A
N

C
A

R
IS

B

C
O

M
P

T
E

  A
  E

S
P

A
N

Y
A

C
O

M
P

T
E

 E
N

 A
LT

R
E

S
 

P
A

ÏS
O

S

PAÍS-ESTAT DEL  COMPTE

SUCURSAL

CODI  BIC

ENTITATFINANCIERA

14)

13)

IBAN
E S

IBAN

(Ompliu començant per l'esquerra, deixant en blanc els espais que no necessiteu)

(Ompliu començant per l'esquerra, deixant en blanc els espais que no necessiteu)

2
/2

E
X

E
M

P
L

A
R

 P
E

R
 A

 L
’IN

T
E

R
E

S
S

A
T



1/
1 

 E
X

E
M

P
L

A
R

 P
E

R
 A

 L
’IN

T
E

R
E

S
S

A
T

C - DECLARACIÓ RESPONSABLE I AUTORITZACIONS

15)   HA D’INDICAR SI ÉS TITULAR O COTITULAR DEL COMPTE LES DADES DEL QUAL CONSTEN EN L’APARTAT B DEL MODEL.

16) ATÉS QUE L’ADMINISTRACIÓ PODRIA COMPTAR JA AMB LES DADES NECESSÀRIES PER A VERIFICAR LA IDENTITAT I REPRESENTACIÓ QUE S’EXIGIXEN, POT MARCAR LES 
AUTORITZACIONS DE L’APARTAT C) DEL MODEL O, EN COMPTE D’AIXÒ, PRESENTAR LA DOCUMENTACIÓ SEGÜENT: 

a) LA PERSONA FÍSICA RESIDENT PRESENTARÀ FOTOCÒPIA DEL NIF.  LA NO RESIDENT PRESENTARÀ EL NIE, PASSAPORT O UNA ALTRA ACREDITACIÓ DE LA SEUA IDENTITAT I NO 
RESIDÈNCIA.

b) LA PERSONA JURÍDICA NO INSCRITA EN ELS REGISTRES DE L’ART 6.2 PRESENTARÀ LA DOCUMENTACIÓ VÀLIDA EN DRET QUE DEIXE CONSTÀNCIA FIDEDIGNA DE LA 
CAPACITAT DEL REPRESENTANT PER A SOL·LICITAR L’ALTA O LA BAIXA DE LA DOMICILIACIÓ BANCÀRIA EN NOM DE L’EMPRESA.

13) COMPTE A ESPANYA: ÒMPLIGA LA SEUA COMPTA AMB CODI ANAVEN. ES COMENÇARÀ A OMPLIR PER L'ESQUERRA.

14) COMPTE FORA D'ESPANYA: EN AMBDÓS CASOS, LA CASELLA INFERIOR QUE HA DE DETALLAR EL COMPTE BANCARI, ES COMENÇARÀ A OMPLIR PER L'ESQUERRA. ESCRIBA NOMÉS 
NÚMEROS, SENSE COMES, PUNTS, NI GUIONS. TANT EL CODI IBAN, COM EL CODI BIC ELS SUBMINISTRA L'ENTITAT FINANCERA. 

B - COMPTES BANCARIS

HA DE MARCAR LA CASELLA QUE CORRESPONGA A LA SEUA SOL·LICITUD. 

1) ALTA DE NOU PERCEPTOR/A, QUAN EL SOL·LICITANT NO TINGA DONATS D’ALTA EN LA GENERALITAT CAP COMPTE BANCARI PER A LA DOMICILIACIÓ DELS SEUS PAGAMENTS.
2)    ALTA DE NOVA DOMICILIACIÓ BANCÀRIA,QUAN EL SOL·LICITANT QUE JA TINGA DONATS D’ALTA COMPTES BANCARIS EN LA GENERALITAT VULLGA DONAR-NE D’ALTA ALTRES NOUS
3) BAIXA,QUAN EL SOL·LICITANT VULLGA DEIXAR SENSE EFECTE UN COMPTE BANCARI DAVANT LA GENERALITAT DE MANERA QUE DEIXE DE REBRE PAGAMENTS A TRAVÉS D’ESTE.

HA DE MARCAR LA CASELLA QUE CORRESPONGA A LES CIRCUMSTÀNCIES DEL SOL·LICITANT.

4) SI EL SOL·LICITANT ÉS PERSONA FÍSICA I RESIDENT 

5) SI EL SOL·LICITANT ÉS PERSONA FÍSICA I NO RESIDENT

6) SI EL SOL·LICITANT ÉS PERSONA JURÍDICA I  RESIDENT

7) SI EL SOL·LICITANT ÉS PERSONA JURÍDICA I NO RESIDENT

ÒMPLIGA AMB LES DADES DEL SOL·LICITANT DE LA INSTÀNCIA. 

HA DE MARCAR LA DOCUMENTACIÓ QUE, PER A IDENTIFICAR EL SOL·LICITANT, PRESENTE JUNT AMB ESTE MODEL.

ÒMPLIGA AMB LES DADES CORRESPONENTS AL DOMICILI A ESPANYA DEL SOL·LICITANT.

8) ÒMPLIGA AMB L’ABREVIATURA DEL TIPUS DE VIA: c/, Av., Pl., etc ...

9) ÒMPLIGA AMB L’ABREVIATURA CORRESPONENT AL VALOR AMB QUÈ ES DESCRIU EL SEU NÚMERO DE VIA: núm., km., s/n, etc ...

10) ÒMPLIGA, SI ÉS EL CAS, AMB EL VALOR CORRESPONENT AL QUALIFICATIU DEL SEU NÚMERO DE VIA: bis, dup, mod, ant, etc...

11) ÒMPLIGA AMB EL NOM DE LA LOCALITAT, POBLACIÓ, ETC ... SI ÉS DISTINTA DEL NOM DEL MUNICIPI.

ÒMPLIGA, SI ÉS EL CAS, AMB LES DADES DEL DOMICILI ESTRANGER DEL SOL·LICITANT.             

ÒMPLIGA NOMÉS EN EL CAS QUE EL SOL·LICITANT SIGA UNA PERSONA JURÍDICA. HA D’OMPLIR-LO AMB LES DADES IDENTIFICATIVES DEL REPRESENTANT  QUE  
PRESENTA LA SOL·LICITUD.

12)  HA D’INDICAR LA DOCUMENTACIÓ QUE, PER A IDENTIFICAR EL REPRESENTANT, ADJUNTE A ESTE MODEL: NIF, NIE o PASSAPORT.

A - IDENTIFICACIÓ DEL SOL·LICITANT

ÓMPLIGA A MÀQUINA / ORDINADOR O AMB LLETRES MAJÚSCULES ELS ESPAIS REQUERITS.

INSTRUCCIONS D’EMPLENAMENT

I

II

III

VI

D
IN

-A
4

12
.1

3
45

5
-

20
11

C
H

A
P

 -
S

A
H

A
G

G
   

   

17)  ESPAI QUE OMPLI L’ADMINISTRACIÓ.

D - CERTIFICACIÓ

18) EN EL CAS QUE NO PRESENTE EL  MODEL DE DOMICILIACIÓ BANCÀRIA COM A  PART  INTEGRANT D’UN EXPEDIENT, HA D’INDICAR L’ÒRGAN AL  QUAL  L’ADREÇA. 

19) CONSELLERIA  O ENTITAT A QUÈ PERTANY L’ÒRGAN.

20) SI ÉS POSSIBLE, HA DE REFLECTIR EL TIPUS DE PROCEDIMENT EN QUÈ S’INTEGRÀRA LA INSTÀNCIA, PER EXEMPLE: SUBVENCIONS, CONTRACTACIÓ, PERCEPCIÓ D’AJUDES.

21) SI ÉS POSSIBLE, HA DE REFLECTIR EL CODI IDENTIFICADOR D’EXPEDIENT ADMINISTRATIU PER AL QUAL PRESENTE EL MODEL DE DOMICILIACIÓ BANCÀRIA. 

E - ÒRGAN DESTINATARI

MODEL DE DOMICILIACIÓ BANCÀRIA

IV

V

VII

T
E

LÈ
F

O
N

 D
’A

T
E

N
C

IÓ
A

 L
’U

S
U

A
R

I
01

2-
S

I T
E

LE
F

O
N

E
U

 D
E

S
 D

E
 F

O
R

A
 D

E
 L

A
 C

O
M

U
N

IT
A

T
 V

A
LE

N
C

IA
N

A
:  

+
34

 9
6 

38
6 

60
 0

0 



MODELO DE DOMICILIACIÓN BANCARIA

Los datos de carácter personal que contiene el impreso podrán ser incluidos en un fichero para su tratamiento por este órgano administrativo, como titular responsable del fichero, en uso de las funciones propias que tiene 
atribuidas y en el ámbito de sus competencias. Así mismo, se le informa de la posibilidad de ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, todo ello de conformidad en lo que dispone el art. 5 de la Ley 
Orgánica 15/1999, de Protección de Datos de Carácter Personal (BOE núm. 298, de 14/12/99).

17)      COMPROBADA LA PERSONALIDAD Y EN SU CASO LA REPRESENTACIÓN CON LA QUE ACTUA EL COMPARECIENTE O COMPARECIENTES, ASÍ COMO QUE ESTA HA 
SIDO   DECLARADA SUFICIENTE PARA OTORGAR EL PRESENTE DOCUMENTO DE DOMICILIACIÓN DE PAGOS.

C
E

R
T

IF
IC

A
C

IÓ
N

D

FIRMA:

ORGANO

DIA             MES      AÑO

D
IN

-A
4

10
.1

3
45

4
-

20
11

C
H

A
P

 -
S

A
H

A
G

G
   

   

APELLIDOS Y NOMBRE DEL REPRESENTANTE

ID
E

N
T

IF
IC

A
C

IÓ
N

 D
E

L 
S

O
LI

C
IT

A
N

T
E

A

C
U

E
N

T
A

S
 B

A
N

C
A

R
IA

S

B

C
U

E
N

T
A

  E
N

 E
S

P
A

Ñ
A

C
U

E
N

T
A

 E
N

 O
T

R
O

S
 

P
A

IS
E

S

PAÍS-ESTADO DE LA CUENTA

SUCURSAL

CÓDIGO  BIC

ENTIDAD FINANCIERA

14)

13)

REGISTRO DE CONTRATISTAS Y EMPRESAS 
CLASIFICADAS DE LA COMUNITAT VALENCIANA

21)  CODIGO IDENTIFICADOR DEL PROCEDIMIENTO

19)  CONSELLERIA O ENTIDAD

20)  PROCEDIMIENTO EN EL QUE SE PRESENTA

18)  ÓRGANO AL QUE SE DIRIGE

D
E

S
T

IN
A

T
A

R
IO

E

NÚM. DOC. IDENTIFICACIÓN

NIE PASAPORTE12)  NIFVII

VII

NÚM. DOC. IDENTIFICACIÓN

APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL

ALTA NUEVO PERCEPTOR/A 2)   ALTA NUEVA DOMICILIACIÓN BAJA

FÍSICA RESIDENTE JURÍDICA RESIDENTEFÍSICA NO RESIDENTE JURÍDICA NO RESIDENTE

1) 3)

II 5) 6)4) 7)

III

I

8)  TIPO VÍA NOMBRE  VÍA 9)  TIPO NÚMERO NÚM. VÍA 10)  CALIF. NÚM. VÍA

11)  POBLACIÓN CÓDIGO POSTAL

PROVINCIA PAÍSPOBLACIÓN CÓDIGO POSTAL
VI

VI
DOMICILIO EXTRANJERO 1 DOMICILIO EXTRANJERO 2

MUNICIPIO PROVINCIA

CORREO ELECTRÓNICO TELÉFONO FIJO TELÉFONO MÓVIL

BLOQUE PORTAL ESCALERA PISO PUERTA DATOS COMPLEMENTARIOS DEL DOMICILIO

FAX

VATPASAPORTENIENIFIV

EL SOLICITANTE DECLARA QUE SON CIERTOS LOS DATOS BANCARIOS DEL APARTADO B QUE IDENTIFICAN LA CUENTA CORRIENTE DE LA CUAL ES 
(15)…………………………………………….......…. . EL RÈGIMEN DE ESTA DECLARACIÓN RESPONSABLE ES EL DEL ARTÍCULO  71 BIS) DE LA LEY 30/1992, DE 26 DE NOVIEMBRE.

V
E

R
IF

IC
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
 ID

E
N

T
ID

A
D

 Y
  

LA
 R

E
P

R
E

S
E

N
T

A
C

IÓ
N

C
FIRMA DEL SOLICITANTE O FIRMAS MANCOMUNADAS:

FIRMA COMO ___________________________________ FIRMA COMO_______________________________________ 

NIF: NIF:

EL SOLICITANTE AUTORIZA A QUE EL ÓRGANO VALIDE SU IDENTIDAD CON LA INFORMACIÓN DEL MINISTERIO RESPONSABLE DEL SISTEMA DE VERIFICACIÓN DE 
DATOS DE IDENTIDAD O CON LOS DATOS TRIBUTARIOS DE LA AEAT, art.95.1.k. DE LA LGT. 

EL SOLICITANTE AUTORIZA A QUE LA VERIFICACIÓN DE SU CAPACIDAD DE REPRESENTACIÓN EN NOMBRE DE SE HAGA  POR EL ÓRGANO GESTOR DIRECTAMENTE A 
TRAVÉS DEL

REGISTRO DE REPRESENTANTES DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

16)  DADO QUE LA ADMINISTRACIÓN PODRÍA CONTAR YA CON LOS DATOS PRECISOS PARA VERIFICAR LA IDENTIDAD Y REPRESENTACIÓN QUE SE EXIGEN, PUEDE USTED 
MARCAR LAS SIGUIENTES AUTORIZACIONES O BIEN PRESENTAR LA DOCUMENTACIÓN QUE SE DETALLA EN LAS INSTRUCCIONES:

OTROS

T
E

LÉ
F

O
N

O
 D

E
 A

T
E

N
C

IÓ
N

 A
L 

U
S

U
A

R
IO

  0
12

-
S

I L
LA

M
A

 D
E

S
D

E
 F

U
E

R
A

 D
E

 L
A

 C
O

M
U

N
ID

A
D

 V
A

LE
N

C
IA

N
A

:  
+

34
 9

6 
38

6 
60

00
 

V

V

V

IBAN
E S

IBAN

( Rellénese comenzando por la izquierda, dejando en blanco los espacios que no se necesiten)

( Rellénese comenzando por la izquierda, dejando en blanco los espacios que no se necesiten)

2
/2

E
JE

M
P

L
A

R
 P

A
R

A
 E

L
 IN

T
E

R
E

S
A

D
O



1/
1 

 E
JE

M
P

L
A

R
 P

A
R

A
 E

L
 IN

T
E

R
E

S
A

D
O

C - DECLARACIÓN RESPONSABLE Y AUTORIZACIONES

15)   DEBE INDICAR SI ES TITULAR O COTITULAR DE LA CUENTA CUYOS DATOS CONSTAN EN EL APARTADO B DEL MODELO.

16) DADO QUE LA ADMINISTRACIÓN PODRÍA CONTAR YA CON LOS DATOS PRECISOS PARA VERIFICAR LA IDENTIDAD Y REPRESENTACIÓN QUE SE EXIGEN, PUEDE USTED MARCAR LAS 
AUTORIZACIONES DEL APARTADO C) DEL MODELO O, EN SU LUGAR, PRESENTAR LA SIGUIENTE DOCUMENTACIÓN: 

a) LA PERSONA FÍSICA RESIDENTE PRESENTARÁ FOTOCOPIA DEL NIF.  LA NO RESIDENTE PRESENTARÁ EL NIE, PASAPORTE U OTRA ACREDITACIÓN DE SU IDENTIDAD Y NO 
RESIDENCIA.

b) LA PERSONA JURÍDICA NO INSCRITA EN LOS REGISTROS DEL ART 6.2 PRESENTARÁ LA DOCUMENTACIÓN VÁLIDA EN DERECHO QUE DEJE CONSTANCIA FIDEDIGNA DE LA 
CAPACIDAD DEL REPRESENTANTE PARA SOLICITAR EL ALTA O LA BAJA DE LA DOMICILIACIÓN BANCARIA EN NOMBRE DE LA EMPRESA.

13) CUENTA EN ESPAÑA: RELLENE SU CUENTA CON CÓDIGO IBAN. SE EMPEZARÁ A RELLENAR POR LA IZQUIERDA.

14) CUENTA FUERA DE ESPAÑA: EN AMBOS CASOS, LA CASILLA INFERIOR QUE DEBE DETALLAR LA CUENTA BANCARIA, SE EMPEZARÁ A RELLENAR POR LA IZQUIERDA. ESCRIBA SÓLO 
NÚMEROS, SIN COMAS, PUNTOS, NI GUIONES. TANTO EL CÓDIGO IBAN, COMO EL CÓDIGO BIC LOS SUMINISTRA LA ENTIDAD FINANCIERA.

B - CUENTAS BANCARIAS

DEBE MARCAR LA CASILLA QUE CORRESPONDA A SU SOLICITUD. 

1) ALTA DE NUEVO PERCEPTOR/A, CUANDO EL SOLICITANTE NO TENGA DADAS DE ALTA EN LA GENERALITAT  NINGUNA CUENTA BANCARIA PARA LA DOMICILIACIÓN DE SUS PAGOS.
2)    ALTA DE NUEVA DOMICILIACIÓN BANCARIA, CUANDO EL SOLICITANTE QUE YA TENGA DADAS DE ALTA CUENTAS BANCARIAS EN LA GENERALITAT Y  QUIERA DAR DE ALTA OTRAS 

NUEVAS
3)    BAJA, CUANDO EL SOLICITANTE QUIERA DEJAR SIN EFECTO UNA CUENTA BANCARIA ANTE LA GENERALITAT DE MANERA QUE DEJE DE RECIBIR PAGOS A TRAVÉS DE ELLA.

DEBE MARCAR LA CASILLA QUE CORRESPONDA A LAS CIRCUNSTANCIAS DEL SOLICITANTE.

4) SI EL SOLICITANTE ES PERSONA FÍSICA Y RESIDENTE 

5) SI EL SOLICITANTE ES PERSONA FÍSICA Y NO RESIDENTE

6) SI EL SOLICITANTE ES PERSONA JURÍDICA Y  RESIDENTE

7) SI EL SOLICITANTE ES PERSONA JURÍDICA Y NO RESIDENTE

RELLENE CON LOS DATOS DEL SOLICITANTE DE LA INSTANCIA. 

DEBE MARCAR LA DOCUMENTACIÓN QUE PARA IDENTIFICAR AL SOLICITANTE PRESENTA JUNTO A ESTE MODELO.

RELLENE CON LOS DATOS CORRESPONDIENTES AL DOMICILIO EN ESPAÑA DEL SOLICITANTE.

8) RELLENE CON LA ABREVIATURA DEL TIPO DE VÍA: C/., Avda., Pl., etc ...

9) RELLENE CON LA ABREVIATURA CORRESPONDIENTE AL VALOR CON QUE SE DESCRIBE SU NÚMERO DE VÍA: núm., km., s/n, etc ...

10) RELLENE, EN SU CASO, CON EL VALOR CORRESPONDIENTE AL CALIFICATIVO DE SU NÚMERO DE VÍA: bis, dup, mod, ant, etc...

11) RELLENE CON EL NOMBRE DE LA LOCALIDAD, POBLACIÓN, ETC ... SI ES DISTINTA DEL NOMBRE DEL MUNICIPIO.

RELLENE, EN SU CASO, CON LOS DATOS DEL DOMICILIO EXTRANJERO DEL SOLICITANTE.             

RELLENE  SÓLO EN CASO DE QUE EL SOLICITANTE SEA UNA PERSONA JURÍDICA. HA DE RELLENARLO CON LOS DATOS IDENTIFICATIVOS DEL REPRESENTANTE  QUE  
PRESENTA LA SOLICITUD.

12)  DEBE INDICAR LA DOCUMENTACIÓN QUE, PARA IDENTIFICAR AL REPRESENTANTE, ADJUNTA A ESTE MODELO: NIF, NIE o PASAPORTE.

A - IDENTIFICACIÓN DEL SOLICITANTE

RELLENE A MÁQUINA / ORDENADOR O CON LETRAS MAYÚSCULAS LOS ESPACIOS REQUERIDOS.

INSTRUCCIONES DE CUMPLIMENTACIÓN

I

II

III

VI

D
IN

-A
4

10
.1

3
45

4
-

20
11

C
H

A
P

 -
S

A
H

A
G

G
   

   

17)  ESPACIO QUE RELLENA LA ADMINISTRACIÓN.

D - CERTIFICACIÓN

18) EN EL CASO DE QUE NO PRESENTE EL  MODELO DE DOMICILIACIÓN BANCARIA COMO  PARTE  INTEGRANTE DE UN EXPEDIENTE, HA DE INDICAR EL ÒRGANO AL  QUE  LO DIRIGE. 

19) CONSELLERIA  O ENTIDAD A QUE PERTENECE EL ÓRGANO.

20) SI ES POSIBLE, HA DE REFLEJAR EL TIPO DE PROCEDIMIENTO EN QUE SE VA A INTEGRAR LA INSTANCIA, POR EJEMPLO: SUBVENCIONES, CONTRATACIÓN, PERCEPCIÓN DE 
AYUDAS.

21) SI ES POSIBLE, HA DE REFLEJAR EL CÓDIGO IDENTIFICADOR DE EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO PARA EL QUE PRESENTA EL MODELO DE DOMICILIACIÓN BANCARIA. 

E - ÓRGANO DESTINATARIO

MODELO DE DOMICILIACIÓN BANCARIA

IV

V

VII

T
E

LÉ
F

O
N

O
 D

E
 A

T
E

N
C

IÓ
N

 A
L 

U
S

U
A

R
IO

  0
12

-
S

I L
LA

M
A

 D
E

S
D

E
 F

U
E

R
A

 D
E

 L
A

 C
O

M
U

N
ID

A
D

 V
A

LE
N

C
IA

N
A

:  
+

34
 9

6 
38

6 
60

00
 


		2017-10-02T14:19:02+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




